
 

 

 

 

 

 

 

 

 



Učitelský sbor a zaměstnanci ZŠ ve školním roce 2021/2022 

 

Ředitel školy:  Mgr. Petr Gabrhel 

 

Třídní učitelé:  1. ročník  -  Mgr. Nika Štěpánková 

    2. ročník  -  Mgr. Marta Zmrzlá 

    3. ročník  -  Mgr. Hana Umlášková 

    4. ročník  -  Mgr. Yvona Slabá  

    5. ročník  -  Mgr. Martina Zapomělová 

 
Ukrajinská třída:   Mgr. Leona Bímová (od 28.3.2022)   
 
 
Učitelé AJ:   Mgr. Barbora Šedrlová 

    Mgr. Leona Bímová 

    Mgr. Petr Gabrhel 

 
Školní družina:  Eva Pecharová 

    Šárka Bursáková 

 
Hospodářka:   Petra Rumlová 

 
Školník:   Jan Štefke 

 
Uklízečka:    Klára Chlupová 

 

 

 

 

 

 

 



Zájmové kroužky 

 Angličtina pro 1. a 2. ročník Dorota Vybíralová 

 Kroužek keramiky   ve spolupráci s obcí Telnice   

 Technický kroužek   ve spolupráci s obcí Telnice 

 Kroužek kreslení   ve spolupráci s obcí Telnice 

 Těším se do školy    Mgr. Marta Zmrzlá 

 Doučování    třídní učitelé 

 Náboženství    P. Oldřich Chocholáč 

Hana Kroutilová 

 

Zahájení školního roku  

Ve středu 1. září proběhlo slavnostní zahájení školního roku na školním dvoře za 

účasti starosty obce Telnice Františka Kroutila a místostarosty Jana Dudáka. 

Do prvního ročníku jsme přivítali 21 žáků, celkem tedy do školy nastoupilo 93 žáků 

1. - 5. ročníku.  

 

 

 

 



Další školní aktivity 

ZÁŘÍ 

Moravský kras – čtyřdenní výukový program pro 5. ročník. 

  

 

ŘÍJEN   

Zasaď svůj strom – tradiční sázení stromků žáků 1. ročníku.  Akce opět proběhla 

pod záštitou obce Telnice.  

 



LISTOPAD  

Tvoření adventních věnců – tradiční odpolední výroba věnců. 

     

 

Rozsvícení vánočního stromu – kulturní pásmo žáků všech ročníků bylo 

předtočeno a nahrávka byla předvánočním dárkem všem rodičům a občanům 

Telnice. 

 

Odkaz na video:  https://youtu.be/qTcV3wRyInQ 

 

 

https://youtu.be/qTcV3wRyInQ


PROSINEC 

Mikulášská nadílka – žáci 5. ročníku připravili pro ostatní žáky ZŠ mikulášské 

překvapení. 

 

 

Předvánoční besídky ve třídách – den před vánočními prázdninami proběhly 

v jednotlivých třídách tradiční besídky s předáváním dárků a návštěvou pana 

starosty a místostarosty. 

 



ÚNOR 

Pěvecká soutěž Zpívající hvězdička – v soutěži žáků 1. ročníku zaznělo 12 

písní, do jejichž reprodukce se zapojili všichni žáci třídy.  

 

 

BŘEZEN 

Výukový program Jezírko – žáci 4. ročníku absolvovali výukový program na 

téma Trosečníci – jak přežít v přírodě. 

      



Turnaj deskových a logických her – družstvo našich žáků se umístilo na 1. místě 

v turnaji deskových a logických her v okresu Brno-venkov. 

 

 

DUBEN 

Divadlo Radost – představení Kytice – divadelní představení pro žáky 5. ročníku. 

Zápis budoucích prvňáčků  

  

 



KVĚTEN 

Dobronauti  – preventivní program pro žáky 4. ročníku zaměřený na vztahy ve třídě. 

Divadlo Polárka – pohádky O strašidlech, kohoutech a duze pro žáky 1. a 3. třídy. 

Recitační soutěž – v druhém ročníku proběhlo třídní kolo recitační soutěže. 

Besídka ke Dni matek – žáci 1. ročníku a část žáků 4. třídy si připravili pásmo pro 

maminky, které předvedli v salonku U Laštůvků. 

Divadelní představení v Žatčanech – předvánoční pohádka byla z důvodů 

epidemie Covid 19 přesunuta na květnové datum. Dětští ochotníci sehráli 

představení Nezbedná pohádka. 

Ekoolympiáda – v oblastním kole pořádaném ZŠ Újezd u Brna se umístili žáci 2. a 

3. třídy na krásném 2. a 4. místě.  

  

 

 

 

 



Den dětí – žáci 5. ročníku připravili pro ostatní žáky ZŠ den plný her a soutěží na 

téma Řemesla. 

 

 

 

  

 

 

  



ČERVEN 

Výlet do Prahy – žáci 5. ročníku se vydali na 4 denní vlastivědný výlet do hlavního 

města a jeho okolí. 

 

Výlet na hrad Bouzov – výlet žáků 2. a 3. ročníku 

Turnaj v házené v Sokolnicích – turnaj pořádaný k 150. výročí založení ZŠ 

Sokolnice. 

Divadelní představení Tři bratři – žáci 1. ročníku se zúčastnili divadelního 

představení v ZŠ Sokolnice. 

Výlet ZOO Hodonín – výlet žáků 1. ročníku a ukrajinských dětí. 

Anthropos – vzdělávací program pro 4. ročník v archeologickém muzeu v Brně. 

Vzpoura úrazům – preventivní program VZP zaměřený na bezpečnost při sportu. 

Pěší výlet na Mohylu míru – žáci 3. a 5. třídy se spolu s ukrajinskými žáky vydali 

na pěší výlet k památníku Mohyla míru. 

Táborák na rozloučení s páťáky – s odcházejícími žáky 5. ročníku se přišli 

rozloučit mladší kamarádi a zaměstnanci školy. 

 



 Slavnostní zakončení školního roku 2021/22 

 

 

 



ŠKOLNÍ DRUŽINA  

O 47 žáků ve dvou odděleních se starali vychovatelky Eva Pecharová a Šárka 

Bursáková. 

Mezi tradiční akce patří vyrábění adventních věnců, příprava dárečků k zápisu do 

1. třídy, novoroční přání rozdávaná při Tříkrálové sbírce občanům Telnice, projekt 

„Děti poznávají Telnici“, kdy žáci navštěvují místní řemeslníky, spolky a organizace. 

 

 

 

 

 

FOTKY TŘÍD: 

 



 

 

 

 



 

 

 

 



Ukrajinská třída 

 

 

Pedagogický sbor 

 


